

Kommunstyrelsen

Information om pågående arbete med stor energiintensiv etablering

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

Godkänna informationen och lägga den till handlingarna.

Ärendet

Sundsvallsregionen har anmält intresse för att etablera en större industriell energiintensiv verksamhet inom batteritillverkning. Ett antal platser pekas ut i den funktionella arbetsmarknadsregionen, men huvudförslaget som möter företagets kravbild har varit Torsboda i Timrå. Etableringsarbetet har fallit väl ut och det kvarstår ett antal platser i Sverige och ett fåtal i övriga Europa som uppfyller verksamhetens krav på plats och arbetsmarknadsregion. Sundsvallsregionen är fortfarande ett alternativ för denna stora etablering som förväntas ge ca: 2.000-2.500 direkta arbetstillfällen, med földeffekter på arbetsmarknaden som motsvarar 3-4 gånger den volymen i tillkommande arbetstillfällen. Sundsvalls och Timrås kommuner behöver nu förbereda sig på att gå in och reglera ansvarsfördelning vad gäller vem som gör vad och finansierar det som krävs för att genomföra etableringen. Primärt handlar de kommunala åtagandena och kostnaderna om förberedelser inför markförsäljning, med marknadsmässig prissättning som grund, samt utbyggnad av den kommunala servicen och samhällsbyggandet som en stor och snabb arbetskrafts- och befolkningsökning medför.

I ärendet får kommunstyrelsen och kommunfullmäktige information om hur besluten kan och bör beredas för att göra det lyckas med etableringen. Om Sundsvallsregionen kommer vidare i processen och blir aktuell, utvald, för etableringen i fråga kommer avsikt och inriktning, med ansvarsfördelning vad gäller finansiering och genomförande, att regleras i en överenskommelse mellan parterna. Den kommer att beredas och tillställas kommunfullmäktige för beslut. Informationsärendet syftar endast till att ge kommunfullmäktige information och skapa beredskap för ett sådant ärende på efterföljande sammanträden.

Protokollsutdrag till
Kommunchefen

Exp / 2021

KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef